
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 декабря 2015 года                                                                                                    № 655 

с. Киясово 

 

 

О состоянии и мерах по улучшению образовательного процесса в 

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

«Старосальинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Заслушав информацию Бочкарева В.Л., директора МКОУ «Старосальинская 

средняя общеобразовательная школа», по вышеназванному вопросу, Администрация 

МО «Киясовский район» отмечает, что образовательный процесс организован на ос-

нове требований Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», 

СанПиН, Федерального государственного образовательного стандарта, Устава шко-

лы. Школа работает над темой «Работа с одаренными детьми в условиях сельского 

социума». 

Основной задачей образовательной организации является создание 

благоприятной образовательной среды, способствующей раскрытию индивидуальных 

особенностей обучающихся, обеспечивающей возможности их самоопределения и 

самореализации и укрепления здоровья школьников. Администрация и 

педагогический коллектив работают над улучшением качества образования, развития 

способностей обучающихся в учебное и во внеурочное время. За 30-летний период 

существования средняя школа выпустила 10 серебряных и 9 золотых медалистов. Все 

успешно прошли экзаменационные испытания. Результаты учащихся данной  школы 

по сдаче единого государственного экзамена по предметам, которые сдавали, выше 

среднего районного показателя.  

В школе созданы все условия для реализации  государственных полномочий по 

предоставлению начального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния. 

Тем не менее, наряду с позитивными достижениями в работе школы сохраняет-

ся ряд проблем. Для повышения качества образования необходимо обновить матери-



ально-техническую базу: приобрести школьную мебель, оборудование в кабинеты и в 

столовую, компьютерную технику. 

Для сохранения и укрепления здоровья детей и обеспечения их безопасности и 

жизнедеятельности необходимо приобрести спортивный инвентарь, установить ви-

деокамеры по периметру школы. 

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о работе по улучшению образовательного процесса в муници-

пальном казенном общеобразовательном учреждении «Старосальинская средняя об-

щеобразовательная школа»  принять к сведению, при этом  одобрить деятельность 

педагогического коллектива по постановке образовательного процесса. 

2. Администрации школы более тщательно подходить к вопросу выявления ода-

ренных детей,  вести с ними  целенаправленную работу по подготовке к олимпиадам 

и конкурсам, в этих целях разработать и реализовать программу «Одаренные дети».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальни-

ка Управления образования Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» Марьина А.Г. 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район» 

 

С.В. Мерзляков 

 

 


